
Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 1/10 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31.12.2022 
 
 
 
 
 

Achilleus z.s. 
Důl Jan 838, 273 06 Libušín 

IČ: 26563525 

  



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 2/10 

 

Obsah 

 
I. Základní údaje .......................................................................................................... 3 

II. Obecné účetní zásady ............................................................................................. 4 

II.1. Dlouhodobý majetek .................................................................................... 4 
II.2. Cenné papíry a podíly ................................................................................. 4 
II.3. Zásoby ......................................................................................................... 4 
II.4. Pohledávky .................................................................................................. 4 
II.5. Cizoměnové transakce ................................................................................ 4 
II.6. Časové rozlišení .......................................................................................... 4 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary .............. 4 
II.8. Veřejná sbírka ............................................................................................. 5 
II.9. Přijaté dary .................................................................................................. 5 
II.10. Přijaté dotace ............................................................................................ 5 
II.11. Vlastní jmění .............................................................................................. 5 
II.12. Daň z příjmů .............................................................................................. 6 

III. Doplňující údaje k výkazům .................................................................................... 6 

III.1. Dlouhodobý majetek ................................................................................... 6 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie ....................................................... 6 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění .......... 6 
III.4. Dlouhodobé závazky .................................................................................. 6 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze .................................................................... 6 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze .................................................................. 6 
III.7. Osobní náklady .......................................................................................... 7 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem ....................................................... 7 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem ................... 7 
III.10. Zástavy a ručení ....................................................................................... 8 
III.11. Přijaté dotace ........................................................................................... 8 
III.12. Přijaté dary ............................................................................................... 8 
III.13. Poskytnuté dary ........................................................................................ 9 
III.14. Veřejná sbírka .......................................................................................... 9 
III.15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu .................................................... 10 
III.16. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky ............................................................................................................. 10 
 

 

  



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 3/10 

I. Základní údaje 
 
 
Účetní období:   1.1.2022 – 31.12.2022 
 
Název:   Achilleus z.s. 
Sídlo organizace:   Důl Jan 838, 273 06 Libušín 
IČ:    26563525 
Právní forma:   zapsaný spolek 
Statutární orgán:  Předseda: Stanislava Bašatová 
 
Datum vzniku:   31.3.2009 
 
Účel (poslání), hlavní činnost: 
1. sdružení a podpora rodin s dítětem postiženým diagnózou PEC nebo jinou 
vrozenou pohybovou vadou 2. podpora a rozvíjení problematiky postižení PEC 3. 
prosazování zkvalitňování zdravotní péče o děti s diagnózou PEC nebo jinou 
vrozenou pohybovou vadou s využitím nejnovějších poznatků a nejefektivnějších 
diagnostických a léčebných postupů 4. získávání ke spolupráci odborníky z různých 
oblastí, kteří se věnují potřebám dětí s diagnózou PEC nebo jinou vrozenou 
pohybovou vadou 5. organizace a pořádání vzdělávacích, osvětových, výchovných a 
volnočasových aktivit pro členy spolku, laickou i odbornou veřejnost 6. zvyšování 
všeobecné informovanosti o diagnóze PEC nebo jiných vrozených vad 7. podpora 
rozvoje osobnosti dětí postižených diagnózou PEC nebo jinou vrozenou pohybovou 
vadou 8. rozvoj všestranné spolupráce a partnerské komunikace mezi rodiči, 
odbornou a laickou veřejností 9. vydávání tiskovin či podpora dalších institucí 
vydávajících tiskoviny zaměřené na problematiku zdravotní péče o děti s diagnózou 
PEC nebo jinou vrozenou pohybovou vadou 10. vyvíjení činnosti k získání 
sponzorských finančních i nefinančních (materiálních) darů a jiných příspěvků pro 
spolek 11. rozvoj občanské společnosti 12. rozvíjet sociální inteligenci, toleranci a 
mezilidské vztahy okolí k osobám postiženým diagnózou PEC nebo jinou vrozenou 
pohybovou vadou 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: e-shop 
 
Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 
 
 
 
 
  



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 4/10 

II. Obecné účetní zásady 
 
 
II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace žádný dlouhodobý majetek či stavby nemá 
 
II.2. Cenné papíry a podíly 

Organizace žádné cenné papíry a podíly nemá 
 
 
II.3. Zásoby 

Organizace nevede skladové hospodářství 
 
 
II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně 
v souladu s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona 
o rezervách. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.  
 
Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených 
dotací na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně 
přijaty až v dalším období.  
 
 
II.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku. 
 
 
II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích 
období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 
svou částkou nevýznamné, tj. do výše 200 Kč.  
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek organizace nemá.   
 



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 5/10 

II.8. Veřejná sbírka 

Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích 
získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku veřejné 
sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky  ve prospěch účtu 682 – 
Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 
68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku 
a ztráty (příjem do sbírky má charakter přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný stav 
fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro další 
použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu k rozvahovému dni.  
 
 
II.9. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch 
výnosů na účet 668 – Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití 
v daném účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost 
a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. 
nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro 
zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 
z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití 
individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný 
stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů.  
 
 
II.10. Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních 
rozpočtů cizích států apod.  

 
O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, 
popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá 
částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na 
účtu skupiny 34 – Závazky vůči státnímu rozpočtu. V případě, že je utraceno v rámci 
dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace  
dohadné položce na vrub účtu 388 – Dohadné položky ve prospěch účtu 691 – 
Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  
 
 
II.11. Vlastní jmění 

Vlastní jmění tvoří základní kapitál 42 929 Kč a nerozdělený zisk  z minulých let  
963 484,42 Kč. 
 
 



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 6/10 

II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to 
možné.  
 
 
 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace nedisponuje žádným dlouhodobým majetkem.  
 
 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace nedisponuje žádnými podíly, podílovými listy, dluhopisy či akciemi. 
 
 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  
 
 
III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne.  
 
 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 
 
 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.  
 
 



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 7/10 

III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2021 

2 2 
 
z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2022 

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2021 

1 1 

 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč 

 Osobní náklady 
na zaměstnance  

Osobní náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní náklady 
na 
zaměstnance  

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů 

Mzdové náklady 687 237 310 129 

Zákonné sociální pojištění 130 59 55 30 

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0 

Zákonné sociální náklady 1 0 1 0 

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0 

 
Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022 
uzavřela smluvní vztahy. 
 
 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
 

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
 
 



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 8/10 

III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 
 
 
III.11. Přijaté dotace 

V roce 2022 byly přijaty následující dotace: 
 

Poskytovatel Částka 

Úřad Vlády ČR 416.340,- Kč 

Norské fondy 70.839,54 Kč 

Nadace člověk člověku 90.000,- Kč 

Pardubický kraj 18.000,- Kč 

Celkem 595.179,54 Kč 
 
Všechny výše uvedené dotací byly všechny plně vyčerpány až na dotaci od Úřadu 
Vlády ČR, kdy bylo k 31.12.2022 nevyčerpáno 1.606,- Kč. 
 
 
III.12. Přijaté dary 

V roce 2022 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary 
v částce nad 10 000 Kč včetně, ostatní jsou uvedeny souhrnně): 
 
Poskytovatel Částka Komentář 
Pražské služby, a.s. 39.900,- Kč  
GEFCO ČESKÁ REPUBLIKA 
s.r.o. 

35.000,- Kč  

Toramos, a.s. 25.000,- Kč  
Tomas Arsov franchise s.r.o. 21.000,- Kč  
AB – Akcima, s.r.o. 20.000,- Kč  
Centrum technické ortopedie, 
s.r.o. 

16.000,- Kč  

Veronika Labaštová 15.300,- Kč  
Jan Bašata 15.000,- Kč  
Marek Roszka 12.500,- Kč  
Petr Valert 12.000,- Kč  
Martin Kaňovský 11.000,- Kč  
Aeri s.r.o. 10.000,- Kč  
Hana Vostrá 10.000,- Kč  
Eduard Pavlech 10.000,- Kč  
ELP Consulting s.r.o.  10.000,- Kč  



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 9/10 

 
Dary na účet 116 758,- Kč Souhrnně 
Darujme 139 528,- Kč Souhrnně 
Celkem 508 986,- Kč  

 
Z výše uvedených darů organizace v roce 2022 využila všechny dary ke své činnosti. 
 
 
III.13. Poskytnuté dary 

Organizace neposkytla v účetním období 2022 dary. 
 
 
III.14. Veřejná sbírka 

Organizace měla v roce 2022 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku: 
 
Číslo sbírkového účtu: 2301927239/2010 
 
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Stanislava Bašatová 
 
Datum zahájení sbírky: 1.4.2021 
Datum ukončení sbírky: na dobu neurčitou 
 
Účel sbírky 
Veřejná sbírka ve prospěch půjčovny ortopedických pomůcek, kterou zdarma 
provozuje spolek Achilleus z.s. Vybrané finanční prostředky budou použity v souladu 
s posláním této Půjčovny a to na nákup protetických ortopedických pomůcek, údržbu, 
balné, poštovné, opravy protetických pomůcek a další náklady na provoz Půjčovny 
(např. nájem, mzda pracovníka atd.). Dále budou finanční prostředky vydány na 
osvětové informační tiskoviny o ortopedických pomůckách a náklady na jejich 
distribuci. 
 
Výnos sbírky v roce 2022 
Hrubý výtěžek sbírky: 4.822,- Kč 
Čistý výtěžek sbírky: 4.822,- Kč 
V roce 2022 využito: 0,- Kč 
K dalšímu použití: 23.817,42 Kč 
 
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtě a evidována ve zvláštním 
fondu ve vlastních zdrojích organizace. 
 
Veřejná sbírka probíhá prostřednictvím DMS a dary zaslanými na zřízený 
transparentní účet. 
 
 
 



Achilleus z.s., Důl Jan 838, 273 06 Libušín, IČ: 26563525 
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022 

 

Strana 10/10 

III.15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2022 byl převeden do nerozděleného zisku minulých 
let. 
 
Za rok 2022 organizace vykazuje zisk ve výši 34 960,52 Kč. Základ daně z příjmu 
před snížením základu daně dle §20 odst. 7 ZDP ve výši 168 495 Kč byl zjištěn 
následovně: Jedná se o hospodářskou činnost, tedy:  
 
E-shop: 145 789,87 Kč  
Poštovné: 22 705,08 Kč 
 
Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč uplatněním snížení základu daně 
v souladu s §20 odst. 7 ZDP. 
 
Daňová úspora získaná v minulých letech byla v roce 2022 použita následovně: 
Výdaje na provozní činnost, mzdy, akce pro členy. 
 
 
III.16. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky 

Nejsou. 
 
 
V Buštěhradu    dne  31.3.2023 
 
Sestavil:  Ing. Tomáš Balcar  
 
Statutární orgán:  Stanislava Bašatová, předsedkyně, v.r. 
 


